
Mikael ja Kerttu Sampan rahasto
Kiuasvalmistaja Misa Oy:n ja sen perustajapariskunnan lahjoitus                     

R  ahasto perustuu Misa Oy:n lahjoitukseen 9.6.1976, 
jolloin yritys täytti 20 vuotta ja Kerttu Sampan (1919–

2002) testamenttilahjoitukseen. Rahasto tukee liike-elämän 
palvelukseen aikovien eteläkarjalaisten nuorten ulkomailla 
suoritettavia kieliopintoja ja toissijaisesti edistää taloudel-
lista tutkimustyötä.

Mikael Samppa syntyi 18.5.1921 Nuijamaalla. Hänen van-
hempansa olivat Mikko Samppa ja Leena (Helena) o.s. Ju-
vakka. Perheeseen kuuluivat myös vanhempi 
sisar Mirjam ja pikkusiskot Leena ja Evi. 
Mikael Samppa opetteli peltisepäntai-
dot ja muutti talvisodan jälkeen Hel-
sinkiin työskentelemään peltikatto-
työmailla. Jatkosodan alkaessa hän 
joutui rintamalle. Sodan jälkeen 
hän perusti Nuijamaalle oman 
peltisepänverstaan, jossa valmisti 
konesaumattuja peltikattoja.

Mikael Samppa avioitui 1947 Kert-
tu Simontytär Hovin kanssa. Hän  
oli syntynyt Säkkijärvellä 8.11.1919. 
Kerttu Hovi kuului lottiin ja oli sota-aika-
na komennuksella. Hänelle on myönnetty tal-
visodan muistomitali, jatkosodan muistomitali sekä 
Lotta Svärd -ansiomitali.

Mikael ja Kerttu Samppa muuttivat Lappeenrantaan 1953. 
Mikael Samppa perusti 1956 kiukaita valmistavan yrityk-
sen, Misa Tuotteen, jonka menestys alkoi heti. Jatkuva-
lämmitteisen kiukaan tultua markkinoille myynti nousi 
todella korkeaksi. Misa Tuotteesta tuli 1966 Misa Oy. Huip-
pumyynnin aikana 1967–1970 kiukaita myytiin 27 000 kpl 
vuodessa ja yritys työllisti 130 henkeä. Tehdas muutti Le-
mille suurempiin tiloihin.

Mikael Samppa oli luonteeltaan kauppamies, jolla oli sil-
mää liikeideoille. Varsinaista kaupallista koulutusta hä-
nellä ei ollut muutamaa UKK-instituutin johtajakurssia lu-
kuun ottamatta. Idänkauppa oli yritykselle tärkeää. Koska 
Samppa ei osannut vieraita kieliä, hänellä oli tulkki muka-
na matkoillaan. Hän arvosti muiden kielitaitoa ja piti kiel-
tenopiskelua tärkeänä.

Sampat asuivat rakennuttamassaan 
omakotitalossa Lappeenrannassa 
ja viettivät mielellään aikaa kesä-
mökillään Taipalsaarella. Mikael 
Samppa hankki omistukseensa 
myös useita maatiloja Lemiltä ja 

kunnosti ne. Hän arvosti asian-
sa osaavia ammattimiehiä. Hän oli 

tarkka peltisepäntyön ja rakentamisen 
laadusta ja saattoi määrätä työvaiheen 

purettavaksi, jos ei ollut tyytyväinen.

Kerttu Samppa oli kotirouva, joka edusti yritystä mie-
hensä rinnalla. Hän oli herttainen ja tasoittava pari tem-
peramentikkaalle puolisolleen. Heillä ei ollut toiveistaan 
huolimatta lapsia. Lammaskoira Kuku kulki eläinrakkaan 
Mikael Sampan mukana kaikkialle. Mikael Samppa harras-
ti mehiläistenhoitoa ja lampaiden kasvatusta ja paneutui 
molempiin syvällisesti. Misa Oy:n kanssa hän suunnitteli 
mehiläistenhoitoon tarvittavia laitteita sekä lampaansyöt-
tökaukaloita. Mehiläispesiä Mikael ja Kerttu Sampalla oli 
satoja, ja yhdessä he kävivät Euroopassa mehiläisharrasta-
jien messuilla. 

Mikael Samppa myi yrityksensä neljälle henkilökuntaansa 
kuuluvalle työntekijälle 1985. Eläkkeelle jäätyään hän pa-
neutui mehiläisharrastukseensa ja lampaidenhoitoon. Mi-
kael Samppa kuoli 4.9.1999 ja Kerttu Samppa 3.1.2002. 

Osuuskunta Sigillum/Terhi Kivistö

Etelä-Karjalan rahasto on perustettu vuonna 1962, ja se on yksi Suomen Kulttuuri- 
rahaston seitsemästätoista maakuntarahastosta. Rahasto toteuttaa tarkoitustaan, Etelä- 
Karjalan maakunnan henkisen ja taloudellisen kulttuurin vaalimista ja kehittämistä,  
myöntämällä apurahoja ja palkintoja sekä järjestämällä muutakin kulttuuritoimintaa.  
Lisätietoa www.skr.fi/ek. 

Mikael Samppa. Kuva: Etelä-Karjalan 
museo.


